
Ekran szczegółów informacji

Szczegóły informacji

LIV/336/2023
Rodzaj: Uchwała

Status: Obowiązujący

Sesja: LIV/2023

Kadencja: VI kadencja

Data podjęcia/podpisania: 2023-02-23

Data wejścia w życie: 2023-02-23

Data rozpoczęcia obowiązywania: 2023-02-23

Tytuł aktu:
w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie:
Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)
Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

Treść:
§ 1. Postanawia się uznać za zasadną petycję złożoną przez grupę mieszkańców miejscowości Biskupiec (data wpływu
do Kancelarii Starostwa Powiatowego - 15.02.2023 r.) dotyczącą budowy chodnika i przejścia dla pieszych przy drodze
powiatowej w miejscowości Biskupiec. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
Uzasadnienie.
15.02.2023 r. do Kancelarii Starostwa Powiatowego wpłynęło petycja grupy mieszkańców miejscowości Biskupiec w
sprawie budowy chodnika i przejścia dla pieszych przy drodze powiatowej nr 1293N w miejscowości Biskupiec. Pod
przedmiotową petycją podpisała się grupa osób fizycznych - mieszkańców Biskupca (32 podpisy). Petycja spełnia
wymogi formalne określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Komisja po zapoznaniu się z treścią
petycji mieszkańców Gminy Biskupiec z dnia 15 lutego 2023 r.  oraz wizji lokalnej w terenie stwierdza, co następuje: Jak
najbardziej zasadny jest apel mieszkańców rejonu miejscowości Biskupiec ul. Polna itd. o możliwie szybkie wykonanie
chodnika oraz przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem. Droga powiatowa z Lipinek przez Sędzice do Biskupca do
drogi wojewódzkiej ma duże natężenie ruchu i w miejscu łączenia się z drogą wojewódzką nr 538, z uwagi na brak tam
chodnika i przejścia dla pieszych, stanowi niebezpieczne miejsce dla pieszych. Autorzy petycji zamieszkują rejon, który
liczy ok. 80 osób. Jest to osiedle domków jednorodzinnych, gdzie zamieszkują z reguły młode rodziny z dziećmi.
Budowa chodnika, przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem jest zdaniem Komisji koniecznym rozwiązaniem, które
podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi. Bezpieczeństwo, życie ludzkie, jest wartością bezcenną, którego nie da
się przełożyć na kwoty finansowe. Wobec powyższego Komisja zaproponowała następujące rozwiązanie: Z uwagi na
fakt, że planowana budowa zlokalizowana jest na terenach trzech jednostek samorządowych, a mianowicie: Gmina
Biskupiec, Powiat Nowomiejski, Województwo warmińsko-mazurskie, należałoby doprowadzić do spotkania
przedstawicieli tych jednostek, celem wypracowania wspólnego projektu i uzgodnienia partycypacji w kosztach jego
realizacji. Ze względu na okoliczność, że większa część tego projektu zlokalizowana jest na gruntach Powiatu
Nowomiejskiego, Komisja zaproponowała, aby inicjatorem i moderatorem tego spotkania był Starosta Nowomiejski. Ze
względu na wagę problemu, tzn. bezpieczeństwo mieszkańców, a w szczególności dzieci chodzących do szkoły,
Komisja zaapelowała do Starosty o niezwłoczne zajęcie się tym tematem. Zgodnie z art. 9 ust. 2 petycja złożona do
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Rada Powiatu postanawia



się przychylić do opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznać przedmiotową petycję za zasadną. Wobec
powyższego, Rada Powiatu wnioskuje do Starosty Nowomiejskiego o zorganizowanie spotkania w przedmiotowej
sprawie i podjęcie starań w celu możliwie szybkiej realizacji inwestycji. Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) na adres osoby reprezentującej mieszkańców, którzy wnieśli petycję,
będzie przesłana informacja o sposobie jej załatwienia.

Rejestr zmian

Podmiot udostępniający
informację:

Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim

Osoba, która wytworzyła
informację:

Data wytworzenia
informacji:

2023-02-27

Osoba, która odpowiada za treść: Kazimierz
Wiśniewski

Data wprowadzenia do BIP 2023-02-27
14:20:59

Wprowadził informację do BIP: Krzysztof
Andrzejczak

Data udostępnienia
informacji:

2023-02-27
14:21:02

Osoba, która zmieniła informację: Krzysztof
Andrzejczak

Data ostatniej zmiany: 2023-03-10
10:51:56

Artykuł był wyświetlony: 94 raz(y)

https://bip.powiat-nowomiejski.pl/kontakt/0/Kazimierz_Wisniewski/
https://bip.powiat-nowomiejski.pl/kontakt/0/Krzysztof_Andrzejczak/
https://bip.powiat-nowomiejski.pl/kontakt/0/Krzysztof_Andrzejczak/

